
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 49 
del 29/09/2023

Oggetto:  Approvazione Bilancio consolidato per l’esercizio 2022 – Art. 
11 bis del D.Lgs 118/2011.

L’anno duemilaventitre,  il  giorno ventinove del  mese di  settembre,  alle  ore 17:45 nella 
Casa Comunale, alla I^ convocazione in seduta straordinaria, che è stata partecipata ai Signori  
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Mulas Massimo P Piras Claudio A 

Satta Salvatore Francesco P Pusceddu Sabrina P 

Bassu Michele P Ruiu Gavino A 

Bruzzi Quirico P Sanna Gavino Giuseppe P 

Cabitta Antonio P Sassu Sebastiano Costantino Simone A 

Cermelli Giovanni Ivan P Spanu Bastianino P 

Conticelli Paola Rossana A Frassetto Anna Laura P 

Dessi’ Anna Lisa P Gasbarra Ioris P 

Madeddu Gianpiero P Ligas Costantino P 

Mura Gaetano Stefano P 

Murgia Antonello P 

Pintus Claudia P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 17
In carica n. 21 Assenti n. 4

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Giancarlo Carta

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In prosecuzione di seduta, alle ore 17:45, passa all’esame del 3° argomento iscritto all’odg, ed 

invita l’Assessore Carta a relazionare nel merito. 

Per la  parte tecnica è  presente il  Dirigente dell’Area Finanze e  Bilancio e la  dott.ssa Barbara 

Carboni, Funzionario del Servizio Finanziario. 

Alle ore 17:49 entra in aula il Consigliere Ruiu.

Consigliere presenti in aula n. 18, assenti n. 3 (Conticelli, Piras e Sassu). 

Aperto il dibattito e non essendoci interventi, il presidente pone l’argomento in votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 282 del 08/09/2023, predisposta  dal  Dirigente dell’Area 

programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni, sistemi informativi, innovazione, con la quale si 

propone:“Approvazione  Bilancio  consolidato  per  l’esercizio  2022  –  Art.  11  bis  del  D.Lgs  

118/2011”;

Rilevato che  la  stessa  proposta  deliberativa  ha  riportato  il  preventivo  parere  favorevole  del 

Dirigente  dell’Area  programmazione,  bilancio,  tributi,  partecipazioni,  sistemi  informativi, 

innovazione Dott.  John Frank Fois, in ordine alla regolarità  tecnica e  contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

Visto  il  parere favorevole espresso da Collegio dei  Revisori  dei  Conti,  acquisito  al  protocollo 

dell’Ente in data 07-09-2023, al n. 39937; 

Acquisiti i verbali dell’8^ commissione consiliare tenutasi in data 18 e 25 settembre 2023; 

Con  n.18 consiglieri presenti e votanti, assenti n.  3  (Conticelli, Piras e Sassu),  a seguito della 

votazione espressa in forma palese per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 

Favorevoli n. 13 

Contrari /

Astenuti n. 5 (Bassu, Cermelli, Bruzzi, Ligas e Spanu)

Preso atto dell’esito della votazione, 



DELIBERA

Di  approvare l’allegata  proposta  deliberativa  avente  ad  oggetto:  “  Approvazione  Bilancio  

consolidato per l’esercizio 2022 – Art. 11 bis del D.Lgs 118/2011”. 

IL PRESIDENTE

pone  in  votazione  l’immediata  eseguibilità  dell’atto  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4  del  D.Lgs. 

267/2000,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con  n.18 consiglieri presenti e votanti, assenti n.  3  (Conticelli, Piras e Sassu),  a seguito della 

votazione espressa in forma palese per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato: 

Favorevoli n. 15 

Contrari /

Astenuti n. 3 (Bassu, Cermelli e Bruzzi)

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti 

dell’art.  134,  comma 4  del D.Lgs 267/2000,  stante  l’urgenza di procedere all’approvazione del 

Bilancio consolidato del 2022. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 

L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Salvatore Francesco Satta Dott. Giancarlo Carta



Documenti Allegati

Titolo Impronta
STATO PATRIMONIALE ATTIVO 
CONSOLIDATO 2022

87B07379B4A43B68CD618D88AF997209338D3290DB97DCBECF0
7F7BA7FCFB742 

STATO PATRIMONIALE PASSIVO 
CONSOLIDATO 2022

62E926E97888632E4C6C509B407B8AEC9D7A3354DA9C567FCD7
560268CCEE6AB 

CONTO ECONOMICO 
CONSOLIDATO 2022

4EF108E5AEBC5BBD837C088AEF6128126FBB1461C45BF69FC15
DF193B3E779B0 

RELAZIONE AL BILANCIO 
CONSOLIDATO 2022 E NOTA 
INTEGRATIVA

9D04277BEBABD2AF9AA6D9F1554FBE0E0EC2296BDD5345EB34
3042EE64481850 

RELAZIONE DELL'ORGANO DI 
REVISIONE AL BILANCIO 
CONSOLIDATO 2022

E5206BD1AA0FAA8586F0092B3F3C06212B79C8C278E72C84063F
6C5D50B2BF9B 

Verbale della Commissione Finanze 
18.09.2023

C992BA566CF5E54719C739F7B847A14E87EEBBD0BA0F74C10A1
3B95393FE061E 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

0DE255A184D8374CE00B0E300B5B8B6E6331837BA42CAF7312C
917A000888845 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
56044EE6E6F23867F64B5A5E8DD3D33AEB70991BA4248299679F
57E3986EF144 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

24968F413750CEF803970C7155BA8469AA72970A114E2B5E2546B
7F07EBC0D58 

Verbale Commissione finanze 
25.09.2023

BDD649C0F4066BE7852077C44A268AB4F6F06AF80F62C8FC072
F8396586BD8C5 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 17
	In carica n. 21 Assenti n. 4

	Comune di Porto Torres
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2023-10-03T15:37:35+0000
	CARTA GIANCARLO


		2023-10-04T11:06:28+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




